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Polsha nic uzna h ic s t jo n o M iiia
granicy wschodnie].

Oświodcn premiera Sikorskiego w Sepie
w sprawie Małopolslę wschodniej-

Warszawa. (TeL wŁ) (m). Pre
zydent Sikorski zrobił dziś Sejmo
wi niespodziankę, występująjc z try
buny sejmowej celen. przedstawie
nia stanów 'ska rządu w -pra „ie 
Małoyoisjii Wschodniej. O tem, że 
preizydent Sukorsid zabierze glos w  
Sejmie wiedziano już w  kotach po
litycznych od kilkunastu dni, .jed
nakże termm nie był ustalony. Je
szcze dziś przed nołudniem Prezy
dium Rady ministrów interpelowa
ne przez Sejm nie mogło dać odpo
wiedzi, że prezydent Sikorski będzie 
przemawiał. Dopiero w gouzinach 
południowych zapadła decyzja.

Nieiuniejsza senzaclą od samego 
wystąpienia prezydenta Sikorskiego 
było ukazanie się1 premjera .po raz 
pierwszy w  doskonale skrojonym 
żakiecie. Dotąd premjer Sikorski 
stale nosił mundur i w nim tytko 
przychodził do Sejmu.

Przemówienie premjera krótkie, 
'rzeczowo dostosowane do sytuacji, 
przyjmowane było oklaskami ze 
strony centrum i części prawicy 
(Chadecji).

Premjer stwierdził, że wszyst
kie mocaastwa reprezentowane w  
Radzie ambasadorów uznają za 
niemożliwe utrzymanie obecnego 
prowizorium w sprawie wschodnich 
grar 'c Polski i chcą temu vr 's  po
łożyć. W  tym celu Rada ambasa
dorów ma ostaueczide sformułować 
swe stanowisko. Optymizm zibiytni
byłby, zdaniem premj ara, przed
wczesny, a to ze względu na to, że
ostateczna redakcja mogłaby przy 
stanowisku czynników nam wrogich 
zakwestionować całą wartość spe
cjalnego stanowiska rdelkich mu, 
carstw. Aby działalność tych czyn
ników wrogich Polsce unieszkodli
wić udał się do Paryża i Londynu 
minis.ar spraw zagr. skrzyński.
'Premjer Sikorski podkreślił również 
>z wielkim naciskiem, ze

Polska nie Uzna absolutnie takiego 
rozwiązania gra ic, ktoreby kwe
stionowało należność do Polski Ma

łopolski Wschodniej.
Stoi on także n? stanowisku, 

że ustrój wewnętrzny Małopolski 
Wschodniej reguluje: 1) Konstytu
cja, 2) ustawa o samorządzie uchwa

lona przez sejm I 3) traktat o mniej 
szoiciach. Te rzy ustawy oęda 
wykonywane w stosunku do Mało- 
polSRi Wscbojhlej. ale pod warun- 
5 lem, że przyntrit żność tego kraju 
nie Lędzje już w ięoej kwestiono
wana.

PLO TO  O NIEPOROZUMIENIACH 
Z SZFFEM SZTABU GEN.

Warszawa. (A  W .) Dzisiejsze 
dzienniki urzędowe zaprzeczają wia-^ 
domości, podanej przez „Gazetę 
Warsz.“ oraz tlustr. Kturj. Krakow
ski" o rzekomeni nieporozumieniu 
między Piłsudskim a Sosnkowskhu 
z jednej i Sil orskim z drugiej stro
ny na tle urzędowego określenia 
koirtpetenoji szefa sztabu geheraine-. 
go. Dżkmniki zaprz&ezają iSttóty 
Piłsudski złożył swą dymisję.

Kom fort salonowych wagonów francuskich

NAD CZEM RADZI „W YZW O - 
rLENfE*.

Warszawa. (A W .) W  drugim 
dniu ziazdu '„Wyzwolenia* poseł 
Rudziński referował sprawy skar
bowe, opowiadając się za zastoso
waniem stałego miernika podatko
wego j systemu progresji podatko
wej, jako głównych podstaw gospo
darki skarbowej.

W  dniu tym dokonano również 
wyboru zarządu klubu, do któregr 
weszli posłowie: Thugutt. Putek
Rudziński, Woźnicki i Malinowski

Rycina nasza przedstawia skonstruowany obecnie rrzez Kompaiję orleań
ska, największą fabrykę wagonów we Frak.cji, specjalny wągen salonowy 
przeznaczony dla wysokich dygnitarzy w podróżach do Afryłd. Wagon składa 
się z terasy, opatrzonej .krzesłami, sa-lonu urządzonego z komfortem, a sta
nowiącego zarai ei.i sypialnię, gabinetu do pracy, oraz kompletnie urządzonej

kuchni.

M tzis ohrsia
Warszawa. (AW 1.) Foseł Nie

działkowski, który re feru j dziś w  
Komisji dla sra w zagj\1 sprawę sto
sunków pclskn-iitewdrich, oświad
czył, ik  wnioski, które referent za- 
pmponuie wezwą rząd do energicz- 
nei obrdny pogranicza polskiego. Bę 
dzie postawiany również wniosek, 
aby Sejm wezwał rząd do zaipew-

nienia należytej obrony ludności pol
skiej na terytorium pana neutralne
go, przypadłego Litwinom. Co do 
przyszłych stosunków litewsko-pol
skich Niedziałkowski oświadczył, że 
zależne to jesy od tego, kto stoi na 
czele polityki litewskiej. W  tej cnwi. 
li niema możności pur<*zumieJa się 
z obi zera Galwana skasa.

KREDYTY DI A OSADNIKÓW  
KRESOWYCH.

Warszawa. (PAT.) Sejmowa ko
ni isja rolna przyjęła dwa pierwsze 
artykuły projektu pos. Bryla i  tow. 
(P. S. L.) w  sprawne udzielenia kre
dytu w  wysokości 50 miljard Iw 
marek dla osadników.

UKŁAD SOWIECKO-AUSTRJ.
Wiefeń. (AW.) „Die Sfcmude“ do

nosi, że między rządem'sowieckim 
a austriackim zawarty został układ, 
na mocy którego A istrja uznaje1 
prawa własności suwietów do paia- 
ou, w którym urzędował swego 
czasu ambasador rosyjski.

' Dyrektor „flumiT Sztuki”
w Warszawrie

przyjechał do Lwowa. Nabywa, 
meble starożytne, porcelany, kry-, 
sztaiy, obrazy współczesne i stare, 
dywany perskie, stare srebra i t. p , 
Przyjmuje interesentów w Hotelu 
George'a w śród,* i czwartek dnia 
14. i 15 b. m. od ęodz. 9r—10 rano 

i od 3— 4 popot 22?9
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Nionoy zdecydowane ponieść największa ofiary „w obronie 
i swego honcn l i i

Warszawa. (Tel. w i.) (m). W ito 
sach miarodajnych stwierdzaj?* że 
Eylua^jg w Niemczech należy uwa
żać za niezwykle zaostrzuuą. 
Wszelkie możliwości pjrozumięnia 
z Francją należy uważać za' bez- 
, względne wykluczone.

C oraz. groźniej przedstawiają :e 
sie wypadki tia tar cnie ckupacyj- 
nym zdają się wskazywać, że Niem 
cy powzięty już ostateczną decyzję, 
grożącą nieobticzalnemi następstwa
mi. Potwierdzają to poeacKeigólne 
enuncjacje m ar □ Jajnych osobistości 
meraieckich.

Hindeuburg, który występuje co

raz wyraźniej w roli przedstawi
ciela opiaji niemieckiej, w yg łos i w
Hanowbose przemówienie, w któ- 
rem oświadczy! co następuje: 

„Wszystko co się dzieje świad
czy, żc
nie zaginął jeszcze stary pruski duch 
wojs łowy, bez którego przez dłuż
szy czas ule mogliśmy się utrzymać 
na świecić. • Najnotu' "ejsze narody 
nie mogą żyć w spokoju, jeżeś mają 
złego sąsiada, a niegodnym jest na
ród, który nie jeśt gotowy ponieść 
największe ofiary w obronie swego 

honoru".
„D. AUg. Zig.“  zapowiada nowe

r-opresje francuskie i stwierdza, że 
wszysci? Nietncy w tym wypadku 
staną w szieróju nie patrzac ną to, 
że Niemcy są rozbrojone.

Nastrój powyższy budzi zanie
pokojenie w nielicznych kołach de
mokratycznych niemieckich. Szajdc- 
mann w artykule „Dic Glocke" 
stwierdza, że sytuacja dzisiejszych 
Niemiec jest dak*Ł.o groźniejsza^ ani
żeli p*“k zas zamachu Kappa. Ustrój 
republikański w Nieme jęoh znaj
duje się w wielkiem niebezpieczeń
stwie, w jakiem nie znajdował się 
nigdy dotychczas. •

Krwawe walki w zagt. Huhry.
Falszern l^a  niensieekieli oliejalnyeh Pfomnnlkatów. — T u «hw ale napada  

roza&itowanyeh tłumów a a  pasieranki irancuskie.
Warszawa. (Tel. w ł.) (n ). W y 

padki wywołane za-aordowaniem 
dwóch obcej ów francuskich w  3ner 
wskazują, że Niemcy rozpoczęli już 
ni terenie okupacyjnym otwartą 
krwawą walkę z Francuzami. Wia-* 
domośei, jakie rozsiewa się przy 
pomocy urzędowych komunikatów, 
przypominają żywo fałszerstwa 
niemieckich oficjalnych komunika
tów z wielkiej wojny.

Ostatnie nieinieckie doniesienia 
oficjalne stwierdzają, że oficerowie 
ci zajnordowani zostali przez Fran
cuzów lub przez francuskich lub 
belgijskich żołnierzy. W ykryto jed
nak sprawców,

którzy okazali sie Niemcami, 
co wywołało wybuch wściekłości 
rozszalałego tłumu, zaopatrzonego 
w wielkiej ilości w broń palną. Tłum 
rzucił sie na posterunki policyjne 
w Buer. Francuzi byli zmuszeni dó 
zbrojnej obrony.

Informacje niemieckie starają się 
usprawiedliwić wybuch tłumu w  ten 
sposób, że 

twierdzą, iż obaj sprawcy pai!l 
ofiarą polskiej denuncjacji (?!), 

żadnych nazwisk jednak nie wy- 
mietriaja.

Icfcrmacio niemieckie zawierają 
jednak nieprawdopodobnie wielkie 
BośCj zabitych z pośród niemiecki i- 
go tłumu. O stratach ze strony tran 
cuskiej, Niemcy nie pooają żadnych 
wzmianek. «

Analogiczne krwawe zajścia 
mnoż-i się i w innych miastach, oku
powanego terytorium.

Władze francuskie były zmu
szone w Buer proklamować zao
strzony stan wojenny, pfzyozem 
'burmistrz miasta został uwięziony 
na zakładnika. Wła<Ł,e francuskie 
zaapelowały do lrd-u śU aby nie 
zmusżtda Frmcuaów do zastosowa., 
nia środków ostatecznych.

Warszawa. (Teł. wł.) (m). W szy
stkie mtie wypadki ustępują y pr.- 
tife francuskiej wobec krwawych 
wiado naści, nadchodzących z Za
głębia Ruhry. Nawet pra.; a zwal
czająca akcje rządu stwierdza, że 
gotowość1 dobrej woli wyrażoną 
graez Francję uważać należy za

odrzuooną w brutalny sposób. Na
strój prasy francuskiej przypomina 
jedność narodową w pierwszych 
dniach sierpnia 1914 roku.

„Ere nouveile“  stwierdlza, że za 
wypadki w Zagęhiu Rahry odpo-

w 'edzialną jest pofltyka zadu nie- 
jrieckiego i że Francja jest zmuszo
na do bezwzględnej obrony wobec 
niepoczytaJiniego tiacianaijstycznego 
szaiu.

Nowy plan repąracyjny.
Paryż. (AW .) „Chica^c Tribttne“ 

donosi, że w najbliższym czasie 
odbędzie się w Paryżu nowa koni. 
ferenojla, celem wypracowania

w o  plant fstara :y|ńegó, w której 
wezmą udział Francja, Belgja, Ad- 
g la i Japoiąa.

no-

M Niemcy dotfzpuji zobowiązań?
Warszawa. (Tej. wł.) (m). Zbliża 

się już .ku likwidacji sprawa wyko
nania konwencji polsko-niemieaktój, 
zawartej 21. czerwca u. r. co do 
wzajemnej aum^stji za przestęp
stwa polityczne w związku z akcją 
plebiscytową na Górnym Śląsku.
■ Podczas gdy ze strony niemiec
kiej sabotowano postanowienia tej 
umowy i
przez dłuższy czais przetrzymywa
no w więzieniach osoby, które w

myśl konwencji winne już dawno 
były znaieść się na wolności,

wojewoda śląski był zasypywany 
zażaleniami na tę nielojalność Niem
ców. W  ostatnich czasach ta takty
ka riemiecka doznała zmiany i 
skargi na postępowanie Niemców 
już nie dochodzą. Umowa ta byłaby 
już zupełnie wykonaną, gdyby Niem 
cy wcześniej doszli do 'przekonania, 
że przyjęte na siebie zobowiązania 
trzeba wypełniać.

io]ci»!fla nie znnjąci smpii limpeleicp
Ws-szawa. Tel. wł. (m). Na dzi- 

siejszom posiedzeniu KomSsji oświa
ty 'iryszodł <na jaw pewien epizod, 
dający pojęcie o lekkomyślności z 
jaką obsadzano swego czasu odpo
wiedzialne i niesłychanie ważne pod 
względem państwowym stanowiska 
rea Kretach:

Wojewoda lwowski Gra1'rawski 
jest z ramienia mh. oświaty zwierz- 
chnłdem futKLrcji wojewódzkiej. W1 
tym -charakterze otrzymał on od 
kurator.i okręgu warszawskiego po
lecenie refermy szkoły głuchouje- 
nrych. Jaomkźe p. Grabowski za
miast poleceni to wykonać, wysto
sował do kuratora pismo zaznacza
jąc w niem, że zażąd* wyjaśnień od

V.  . J

mamie smnowisko wobec żądań 
rolką oświaty, a to z tytułu przy- 
znanogio mu prawa zwierzchniego
nadzoru nad fundacjami w Mało- 
pobce.

Z powodu tego incydentu prasa 
warszawska bardzo ostro atakuje 
woiew. GrabowsMego, zarzucając 
mu, że mija się % prawdą, gdyż nie 
przysługa,je mu prawo nadzoru w 
Małopofece, a najwyżej we wschod
nich województwach, przyczem :sp»l 
nia je wówczas z ramienia 'min. 
oświaty.

Nieśw iadorrość tego stawu rze
czy dyskwalifikuje p. Grabówslde- 
ga jako wysokiego- urzędnika pań
stwowego. *

T E L E G R A M Y .
—o—

r  GALWANAUSKAS POSZEDŁ 
i  W ODSTAWKĘ.

Kowno. (AW .) W  głosowaniu
nad wotum zaufania dla gabinetu, 
Oaitwa-naiBskasa padło 38 głosów za 
38 prze iw. W  glosowaniu wzięli po
raź pierwszy udział pos cwie pol
scy. W o & c  tego wyniku gabinet 
Gawanauskaśa uważać można za 
obalony.

MNIEJ O 7 DNI PRÓŻNIACTWA  
W  POLSCE.

Warszawa. (AW .) Min stersłwo 
pracy opracowuje nowy nrojekt e 
dniu świątecznym, obejmuje ji 
wszystkie gałęzie pracy z wyjąt
kiem rolnictwa. prodektowane jest 
ograniczenie dni świątecznych w 
roku z dni 20 na doi 13.

Na kresach wschodnich, władze 
miejscowe mogą zezw olić ' ha 
ranie sklepów w peWtie <5nt świą
teczne w  miejscach, gdzie hrdriaść 
nzym. kat. nie stanowi większości

DWIE STOLICE TURCJI.
Wiedeń. (AW .) „Tdegr. Coro- 

pagrtie“ donosi z Konstantynopola' 
Rząd angorski uchwalił, że w  przy
szłości tak Konstanty rroiDoI, jak i 
Angora będą stolicami państwa tu
reckiego i to Angora polityczną, 
Konstantynopol gospodarczą i du
chową.

STA D E f c f c i t t S E .

ć  itegata wojewódzkiego w  zarzą
dzie fundacp, pbrzem zajmie ewen-

speefatistą w  stawianiu ' drewniariycli 
demów i will jest porzukiwary do bu- 
dawy w Brz?ictiowlcac,‘. — ż.srioszenia 
pisemne do redakcji „Gazety Po-anneF 

ul. Chorażczyzny 31. 8833.

„PODLOTLK", — Bonifratrów 2. U p.
(boczna Hoffn:-ma) 

poleca na SEZON WIOSENNY n,ckne 
MODFLE PŁ J SZCZ1 1 SUKIEN 

dla sań, panl^nelc 1 cu-ect
3230.

i le  w y n o s z ą  k a r y
za z w ło k ę  w  opłicc*!e p ^ d a tk ^ iy ?

Warszawa. (AW .) W  tydh dniach 
ofiłoszona zostanie w  „Dzienniku 
ustaw“  uchwalona już porzê t Sejm 
i Seoci ustawa o karadi za zwłokę 
w opłacie podu+kH. Kary dość wy
sokie wynoszą 13 proc. miesięcznie 
od zaległej sumy. Kto z winy wla- 
anej nie uiści w  przt^-sanym tarmi-

bJft zaległych nałażnośd skarb. 
#raiz z cw e n i dcdatitiem  wntono- 
mdcznym, ten począwszy od 15 dnia 
po upływie terminu płatności prócz 
zaległej sumy płacić będzie 10 proc. 
kary za zwłokę w stosunku m W ;-  
cmym.

-i
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flustrjaccy arcylfsiqżęta — zdrajcami stanu.
II.

Dlaczego aresztowano ministra woj, ny Auf©nberga, — Serbia, manGche-ry, kochanka, kuban. — Bez cygar 
jak bez... kokainy. — Afera pułkownika Redlą. — Czemu Redl musialsie zastrzelić bez śledztwa i bez

sądu?

Aresztowany i sprowadzony do 
więzienia na Blindengasse gen. Aaif- 
fenberg byl ministrem wojny ■*- 
zdaje mi się —  w r. 1909. Podczas 
światowych zapasów dowodzi! kor
pusem w  Galicji. Musiał się cofać, 
pobity — jaik twierdzi — nie z wła
snej winy. O prawdziwych powo
dach swej klęski chciai uwiadomić 
starego cesarza, do którego miał ła
twy dostęp. Aby do tego nie dopu
ścić, sztab generalny kazał go are- 

,sztować pod zarzutem kubaoiar- 
stwa. Wyciągnięto w tym celu lii- 
storję z  iczasów, gdy byj rran Litrem 
wojny. Austria sprzedała wtedy 
rządowi serbskiemu pairęset tysięcy 
manlidlieTÓw, bo zatprowadzała wła
śnie u siebie nowy typ tego karabi
nu. W  tej transakcji miała umaczać 
palce kochanka Auffenberga i wziąć 
dla nieco od Serbji łapówkę. Taki 
był tenor oskarżenia i śledztwa.

Podczas dochodzeń dawano Auf- 
fenbengowii do zrozumienia, że byle 
się zrzekł zamierzonego poinformo
wania cesarza o prawdziwych po- 

' wodach kjęsik armii aosirjacikiei, to 
śledztwo przeciw niemu o kubamar- 
stwó zostanie umorzone.

Tymczasem Auffenberg był 
człowiekiem twardej głowy. Nie 
chciał ustąpić. Sąd śledczy z pers
wazji przeszedł zatem do szykan. 
Mianowicie ekscelencja, był namięt
nym palaczem cygar.' Konsumował 
ich 20—30 dziennie. Te to cygara 
począł mu zarząd więzienia stop
niowo ograniczać. Doszło do tego, 
że zredukowano mu je do jednej 
sztoki dziennie.

1 Auffenberg cierpiał z powodu 
braku cygar niewypowiedziane mę
k i Naturalnie, że staraliśmy siię ul
żyć mu i kto zdobył przeszrwarco- 
wane do więzienia cygaro, a sarn 
rue palił, odstępował je chętnie 
wysoko tytułowanemu współwięź
niowi Mnie się to jakoś lepiej uda- 

! wało niż innym. To też było powo
dem, że Auffenberg wobec mnie 
stawał się rozmownie jszy.

, Od niego też dowiedziałem się, 
że generatśaja rosyjska posiada lep
sze plany terenu wojny, mianowicie 
Galicji niż sam sztab austriacki.

. Nie było planu ani zarządzenia, któ- 
regoby ten lub ów  sztabowiec nie 
sprzedał natychmiast Rosji To by- 

,! ło przyczyną, że armia rosyjska na 
-ł terenie galicyjsikim posuwała się z 
1 taką pewnością siebie. Aby ten stan 
rzeczy zatuszować ł usprawiedli
wić, sztaib generalny Galicję całą 
ogłosił krajem zdrajców i zarządził 

t odpowiednie do tego represje. Aby 
pokryć łajdactwa austriackich szta
bowców kubaniarzy, tysiące nie
winnych ludzi poszło na szubienicę. 
Odezwanie się o Galicji arcyksię- 

1 cia Frydleryka: „Gąiizien ist fur uns 
I ein Feindeeland"!, jest najzupełniej 
autentyczne, jakkolwiek ten habs- 

< burgski Wieszatiel starał się temu 
i kategorycznie zaprzeczyć, 
i Auffenberg miał dla siebie osob- 
( ną, wygodnie urządzoną celę, do 
której żaden inny więzień nie miał 

! dostępu. Rozmowa z nim była tyl- 
j ke-ahetietb', asffigą. BSSbmas sjjar

cerów na podwórzu wigzjęnia. Raz 
zszedłem w rozmowie z nim na 
słynną aferę szpiegowską pułkow
nika Redlą.

— Nie pojmuję — rzekłem —■ po
stępowanie władz wobec Redia. 
Przekonawszy <ąę, zs jest płatnym 
szpiegiem rosyjskim, natychmiast 
po aresztowaniu go w  hotelu Kkvm- 
sera dajecie mu panowie briuning 
w rękę i każecie mu odebrać sobie 
życie. Przecież to był nonsens. Na
leżało przedewszystkiem w ydofoyć 
od niego, jakie plany i tajemnice 
sprzedał Rosji, jakich miał wspólni
ków, w  jakj sposób i za- czyjem po
średnictwem odbywał się ten han
del, a nie pozbawiać życia człowie
ka bez wydobycia przedtem od nie
go tak cennych wiadomości

' —  'N ie można było inaczej po
stąpić — rzekł Auffenberg. Redl 
miał takich wspólników, że gdyby 
ich wyjawił, to powstałby skandal 
nie do opisania. Jego współwinnych 
odkryłoby tam... że aż strach i 
zgroza powiedzieć. Wiadomo, że

Warszawa. (Tej. wł.) (m). Wobec 
redukcji banków dewizowych upra
wnionych do obrotów dewizami i 
walutami zagranicznemi na dzisiej
szej giełdzie transakcji walutami za
granicznemi ^prawie nie dokony
wano.

Przy zamknięciu giełdy zap.v-

Moskwa. (AW ). 12. bm. uka
zał się nadzwyczajny dodatek
„Praw dy" z 'biuletynem zdrowia 
Lenina. Pierwszy raz oficjalnie 
stwierdzają władze sowieckie, że 
stan zdrowia dyktatora jest bardzo 
ciężki Biuletyn podpisany przez 3 
lekarzy stwierdza, że ostatnimi 
dniami ‘zdrowie Lenina bardzo po-

Charków. (AW). Z ogłoszonego 
obecnie projektu budżetu sowiec
kiego na rok 1923 wynika, że wy
datki na zbrojenia sowieckie na 
lądzie I morzn wynosiły 231 milio
nów rubli płotych, czyli stanowiły

nekfórzy arcyksiążęta nie posiadają
majątku i żyją tylko z apanaży, a 
chcą dobrze żyć... Redl musiał zgi
nąć bez sądu, bez słowa usprawie
dliwienia się. 'lego  wymagał inte
res dynastyczny.

Naturalnie, że Jem interes dyna
styczny pochłonął kilkadziesiąt dal
szych jeszcze a niewinnych ofiar, 
które zginęły na szubienicach i po 
różnych Tlialerhofach. Tak było za
wsze. Dynastia ta od początku 
swego istnienia brodziła po kolana 
w  krwi. Tylko czyniła to zręczniej 
i dyskretniej od innych Romano
wach.

Auffenberg, dzięki ostrej interpe
lacji w sejmie węgierskim, wyszedł 
z więzienia bez procesu. Potrafiono 
go jednak jakoś umitygować. Nie 
awanturował się więcej, bo może i 
widział bezcelowość tego. Ale na 
ogól był to jeden z najuczciwszych 
i najszlachetniejszych generałów au
striackich.

trzebowanie banków dewizowych 
na waluty pokryła P. K. K. P. Kur
sa walut zagranicznych kształto
wały się przy tendencji na ogół u- 
trzymarrej. Papiery publiczne nie 
miały większego obrotu. W  dziale 
akcji obroty duże, przy usposobieniu 
zwyżkowym.

gorszyło się. Prawa ręka i noga zo
stały sparaliżowane. Biuletyn, któ
ry ukazywać się ma codzień, w y
wołał ogromne wrażenie. Wśród 
publiczności panuje przekonanie, 
że Lenin już nie żyje i wła
dze sowieckie chcą społeczeństwo 
powoli przygotować na tę wiado
mość.

25 proc. ogólnego budżetu wydat
ków państwowych. Wydatki na o- 
światę, wynosiły zaledwo 5 proc. Na 
walkę z epidemiami nie osięgły 
2 proc. /

Teatry lwowskie 
podrożeją; o ,30 prć.

Z miejskiej komisji teatralnej.

(s) Wczoraj odbyło się pod prze
wodnictwem prez, Chlamtacza po
siedzenie miejskiej komisji teatral
nej, na którem dyrektor Czarnow
ski przedstawił repertuar na naj
bliższych porę tygodni.

Prócz „Orlęcia" Rostanda w  Wie! 
kim teatrze usłyszymy na .przyszły, 
tydzień „Hugenptów", a w Małym 
„Brata marnotrawnego'' Oskara 
Wilde. „Nowości" wkrótce wysta
wią „Sztygara", a  po świętach 
„Frasąuitę" Lehara. Dalej są w 
przygotowaniu na kwiecień „Ja> 
wam się podoba" Szekspira (tłuma
czenie Kasprowicza), „Prorok" 
Meyorbera i „WaHkirja" Wagnera, 
oraz bałet „Jezioro łabędzie". — 
W  drugiej połowie kwietnia rozpo
cznie się cykl Wagnerowski z u- 
działem Gruszczyńskiego. — Jubi
leusz 50-letniej pracy Arnalji Kaspro 
wieżowej obchodzić będzie Wielki 
teab w  czwartek 22. marca b. r. 
biędzi* to prawdziwe święto muzy 
kalnego Lwowa.

Ze względu na to, że wszystkim 
artystom podwyższono płace o 100 
proc., komisja teatralna uchwaliła 
podwyższyć c©ny miejsc o 30 proc.

n B B S K F m r a r  w

DOMNIEMANY KANDYDAT 

na prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Przemysłowiec . amerykański Ford,
który jest domniemanym kandydatem 
partji demokratycznej na torezydenta 
Republiki na wybory r. 1924.

Wia 9 nftii Fififi i nin 
• iliUtiKN.

(p.). Z końcem stycznia br. syndy
kat francuskich wydawców muzycz
nych otrzymał zawiadomienie zbtoro
we od księgarzy niemieckich, pismo, 
będące wyraźnem żądaniem, aby wy
dawcy francuscy wywarli 'presje na 
rząd v w kierunku likwidacji akcji w 
Zagłębiu Ruhry. Pismo to spotkało się 
ze stusznem oburzeniem dotyczących 
sfer. — W  odpowiedzi, niezależny 
Związek paryskich artystów koncerto
wych i musrc-haflów postanowił nie- 
dopuśclć do Francji przez lat cztery 
artystów niemieckich.

s r . i j y e s Ł A S E .

ADWOKAT DR. ROMAN STUPNICKi 
prowadzi kancelarię 

: we Lwowie, uŁ Kraszewskiego 13. 
t ■ ■ - 3359.

PREMIERA Dziś w KIMIE LEW H A R T Y
Nadzwyczajna jazda na nartach, wykonsna przęz mistrzów światowych 
w górach Szwajcarii. Udział biorą mistrze: Norwegji, Finlandji, Szwaj- 

carji, Austrji, Węgier, Niemiec —  w obrazie p. t :  22&i

Cuda śrfieżnych szczytów sportowe

St. BrandowskL

Lenin już naprawdę dogorywa.
PARALIŻ PRAWEJ CZĘŚCI CIAŁA. —  POGŁOSKI O ŚMIERCI.

iii! ia m , i  Hi! i  Pisanie zinzi
WYDATKI NA ZBROJENIA POCHŁANIAJĄ CZWARTĄ CZĘŚĆ BU

DŻETU SOWDEPJI.



r, 4. „GAZETA K W . ‘t v - Nr. 6049.

Co pow ied ii^ l dr. Stankiewicz 
w obroni® Fanny Dittner.

, (—) Na poróedziaHcowej rarpra-
.wle, po wywodach zastępców osób 
,poszkodowanych, zabrał głos tra- 
gicz&y obrońca, Fam y Dittoer a- 

^dfwotoit dr. Stankiewicz. Obronę je
go uważać należy, za tragiczną, 
gdyż obrońca w  swern azterogo- 

• dziumem przcmówieiriu z miejsca 
publicznego tyle niesmacznych alu
zji rzucił pod adresem społeczeń
stwa polskiego, że w audytorium nie 
zn ja z j się ani feden cziowtek, któ
ryby jego wywody nie p-zyjąi z  o- 
burzeniem. Chwilami obojętny słu- 
ohacz, wsłuchując się w  lapidairto 
zwroty przemowcy, nabierał prze
konania, że czarno-żółte czasy wró
ciły w  całej pełni i oto przemawia 
jakiś rzeezrffk „zagrożonej Monar
chii i zachwianego Majestatu harss- 
(burgów", który sądzi społeczeń- 
,sfcwo polskie za... miłość, cierpienia 
i przywiązanie do własnej ojczyzny, 
yryzwokmej Polski

Mówca przypuścił w  pierwszej 
lirtii generaLiy atak do cpinji ru- 
blicznei, a spoliczkowawtsźy ją do
sadnie domagał się bezstronności, 
sąduO). Zajęcie i  stanowisko oska
rżonej scharakteryzował „ściśle po 
prawrrczemu", bo oświadczył, że 
Dittber boną tńe była (ładna „ści
słość", przyp. zecera). Społeczeń
stwo polskie —  twierdził dr. Stan
kiewicz — „entuzjazmowało" sję 
Niemcaird, oraz „kochało"  ̂ Austnję 
a spec ja te  jej artrje, gdyż ludzie 
jak „zwariowani! zaciągali się pod 
karabin".

...i. Wprawdzie było między Pojaką- 
mi," zwłaszcza w e  Lwowie, trochę 
tnoskałafilów i  ci to wyszli naprze
ciw  wkraczających Rosjan i przyj
mowali iah kwiatami. Oczywiście 
deoiuncaatoreka dusza Famci zapła- 
Ifcała łzami krokodylej serdeczności,
; widząc tę jawną zdradę c. k. Mo- 
;narchJL Kielich goryczy czułej du- 
!szy Famci wypełnił się, skoro wi- 
W ia ła  jak Lw ów  przemsinwywnl 
meflrtó’ C szyldy na rosyjskie, a bau- 
Ifci robiły interesy z Moskałami. Fan- 
d a  puekała więc gorżkp, a nie n a 
jąć z kim się podzielić bólem zale
wającym je* wątrobę, p ia ła  „sobie 
paaniętek?-.

Dylemat u z y t ^ w  mepodtegfo- 
4d  przez Polską mówca rozwiązał 
cesarskSem cięciem. Polska uzyska
ła wolność r— twierdził on —  tylko 
■dzięki szczęśliwemu zbiegowi oko
liczności", st nie skutkem takiej 
czy  owakiej naszej polityki Obroń
ca dziwi sto, i f  fakultet medyczny 
iwanał Dittaerównę wprawdzie nieco 
na umyśle upośledzoną, jednakowoż 
^kwalifikował ją jako w  zupełności 
za czyny swe odpowiedzialną.

; Ale właśnie demuoojatorami i 
szkodnikami społeczeństwa polskie
go byli-sami Polacy, przecież już 

ihr. Potocki został przez Ukraińców 
zabity, za faworyzowaćwe(?) nr>ofi- 
lizanu.

Fakt posądzenia przez Dittnero- 
wą aircyb. Baczowskiego, dyr. Cho
dorowskiego i innych o defraudacje 
15 milionów jest wyiłurr^czałny —
twierdzi obrońca —  gdyż w akcji

■ humanitarnej przy rozdawaniu da
rów  każdy sobie coś pociągrie, a 
tembardziej kito się znajduje przy 
wielkim ołtarzu". Doniesienie oska
rżonej, że „Den Biksew aki sod man 

( «Hasperren łasseo" jest zwykłą o%

brćEzą ozcKO, a nie zbrodnią gwałtu 
publicznego.

Moskale rrikomu do Rosji „jne 
kazali wyjeżdżać*’, a ci co wyje
chali to ludzie, którzy byli wobec 
Austrii skompromitowani lub tacy, 
którzy chcieli uhiŁiiąć służby woj
skowej. Wogóle niteuja się dbiś co 
bawić w  patriotów, bo wszyscy 
ttńeti wtedy inne przekonania po li
ty rznę.
' W  dalszym c^gu wybrał dr. 

Stankiewicz bardzo prostą taktykę, 
gdtyż całemu szeregowi zaprzysię
żonych świadków, jak Siegeibau, 
p. Kazeckiej, dyr. Chodorowskiemu 
i innym zarzucił, że przed sądem 
iyzykowali fałszywe zeznania. Sw. 
Paredd „jest duchowo ograniczo
ny** I dlatego na zeznaniach jego 
nie można polegać. Zresztą „prasa 
jest winna*', że Diittaer siedzi na 
lawie oskarżonych, oraz niedobrzy 
ludzie, którym oskr-żona w  swej 
ddbroctasznośJ i trrwnoś pi ( ♦ )  a- 
frła, Czyż ona ma być kozłem ofiar 
nym, za to ot, insi właśni rodacy 

_ popełniali? — zapytywał obrońca.
Obrońca absohitaie me >diciaił się 

zgodzić na to, że zbrodnie Oskarżo

nej są zbrodniami 4 os^oUteml a nie 
pofityczneroi Również wywodził, 
że Eutenta będzie sic gniewać, jak 
Dittner będzie zasądzona, bo w ten 
sposób pogwałci się (? ) zasady 
traktatu w  St. Germaoi.

W  końcu swego przemówienia 
prosił obrońca trybunał, aby się 
cofnął myślą w  te biogie czasy, 
kiedy w  sali sądowej wisiał portret 
Franciszka Józefa 1 i w takiej atmo
sferze w i rokował.

Po  napomnieniu przez przewo
dniczącego, aby mówrłr do rzeczy, 
Fanai Dittner zabrała glos i ledwie 
darty s żalnym szeptem spokojnie za
częła swoją przemowę od powoła
nia się na tral.tat w  St. Gumain. a 
zakończyła prośbą, aby jej nie za
bierano „Ehre i Freiheit** oraz po
zostawiono# w granicach Polski, 
gdzie 22 lat pozostawała.

Na niektóre bardziej prowóka- 
torsflae zwroty dra Stankiewicza 
odjpowietjzia? zwięźle i dobitnie pro
kurator r. Dukiet- Replikował jesz
cze uc to dr. Stankiewicz, poczem 
przewodniczący zamknął rozprawę.

Dziś o  godiz. 1 w  południe bidzie 
ogłoszony wyrok.

M M  mńm liiira ; na
JAK SIC UZYSKUJE SERUM DO WALKI Z CHOROBAML

(ch)., aioLca niemieckiej Austrii po
siądą zakład, nanuowy, któi m iakty- 
oart* pochlubić się może. Jest to na 
peryferiach miasta położony instytut 
bakrerjoloihczny. bt,dący wielkim arse
nałem do w iki z naj a lększymi i od
wiecznymi wrogami ludzkości, bakcy
lami chorobotwórczymi.

Uczeni światowej sławy podnieśli 
ten aakfetd W stosunkowo krótkim Cza
sie na bąrdzo wysoki poziom. Insty
tut składa się z jezereu budynków. O- 
ko zwiedzającego uderzają w pierw
szym rzędzie wspaniale utrzymane 
sta* le z końmi, z krwi których w y 
twarza się n^jr^zmutsze „su.-o aMce". 
Zwiedzający spostrzega dalej niezPczo- 
ną ilość sal 'aboratoryjnych, w któ
rych nie jesit w stanie wyróżnić poza. 
zbitą masą najróżniejszych flaszec sek, 
szklaneczek i chemicznych aparatów. 
FCKryją one w  sobie drobmutkte, golem 
okiem niewidzialne 

straszlwe bakcyle cboiery, tyfusu, 
dył.erji ttd.

ManiOTlaciu przy uzyskiwaniu suro
wicy jest zwykle nartępująca: osadza 
się bakcyl danej choroby na płynnem

pod‘oru tzw. „pożywce1, gdzie mógłby 
sie swobodnie rozwijać. Zazyrczaj 
pedłoże tajde przygotowuje sfe z wy- 
goło u m i  deleoinc, zwpraiwione,’ solą, 
Jodą itd. W tym „bu 'unie odżyw
czym” poz vaU się w temp. 37 stopni 
rozwijać się danemu bakcylowi (bakte
riom uyśterji 10 dni), poczem oddziela 
się bakcyle, a pozostały ekstrakt wol
ny od nich, zastrzykane się kilkakrot
nie boniom.

W  ten sposób zw erze ta owe uod
pornia się na działanie irucl^tiy, jed
nakże krew zimuni iowanego konia za
wiera wtzystkJe antidota przeciw tyra 
bakterjom, któremł go zfmumzowano. 
Następnie dopiero uzyskuje aę  z Uni
ty konia pożądane andklota, a prze- 
cit tnie z 6 litrów krwi odebranych 
Jednemu kojiowi, nzyskaje się 3 Utr» 
serum.

Specjalnością wiedeńskiego btytirtu 
seralecańlczego jest kultura tuberkulo. 
zy (suchot). Bakcyle tuberkuilozy kul
tywuje się na glfcerynowetu podłożu,
następnie zabija się przez gotowanie, 
filtruje i w toj poshic* odiiic się do o- 
brotu handkrwego.

6-letr.is „podnszfcą cfo szpi!fl?“.
(+ ) .  Takie jmtano nadano pewnej 

małej Angielce, która obj?wiała dziw
ną skłonność do —  połykania szpilek. 
Jei driłdek zakrystian, kazał jej zbie
rać sz™łkl. które kobiety podczas na- 
bożeń swa gubiły w cosdele. Dzieo."- 
czyinfca szpiki zbierała f —  połykała. 
Sprowadziło to długą chorobę i konie

czność operacji. Lekarze stwierdzili w 
jej organiżmie obecność tylu szpilek, 
że be2' przes,Tdy mogła być nazwana 
„poduszką do szpilek**. iCuracja trwała 
szereg jednak zakończyła się wy
zdrowieniem młodej osóbki, która pó
źniej u^yszła za mąż i miała aż 19 
dzieci. p____________

Kolej płoci mtljsrify za M zlciis tmm  
bo nieio icb hto dopilnować.

FATALNE STOSUNKI BEZPIECZEŃSTWA W ZDOŁBUNOWIE. -

Zdołbcnow, 12. marca.
Nasze kresowe miasteczko za

czyna się coraz bardzżej K&lć ro- 
ćU do wacikiem młasta, ałe oe -

stety t y t o  pad względem bezpie
czeństwa i niespodzianek.

Przo'4 dniami r?ł “tano się
do traedh odraza —  sklepów

naprrccśyko rzęsisto .oświetłooc-, 
stacti koŁejowei, równocześnie obra
bowano dwa wógotrj na stacji sa- 

Poszkodowani: Ameryteńskł 
Czerwony Krzyiż, slde® Kóouga i 
FiEtwrówne' ponieśli wielkie s*kt>d/, 
idące jak na ubeune stostraki w  gru
be silany, ponadto kolej (będzie mu
siała wypłacić odszkodowanie za 
sfcradzkme przesyłki do 'Pełnej war
tości, a był jeden wagon wódek, 
drugi z materiałami iy^nościo- 
wemi
* Jakże ma być toaczaj, jest tylko 
jeden potstenmek na mieście, dv któ
rego należy bezpieczeństwo miesz
kańców po drugiej strome toru, ze 
strony dworcowej należy służba ao 
posterunku koWau, ego.

Po przniesietiiu en .rgicŁiietgo ko
mendanta policji, był pr^ez dłuższy 

. yzos komendantem kom. SkaLki, 
również b. energkamy człowiek, 
którego „nieznane wplyw j" prze
niosły najpierw na granicę <ło Mo
gilan, potem zaś do Równego,

Komendantem na. stacii jest o- 
Ibecnie starszy przodownik, nader 
f,a.^ietskiegti" usposobienia, którego 
posterunkowi nie bardzo słuchają. 
Służba bęzpicczeflstwa ma saapym 
dworcu jest wzorowa, zato poza 
dworcem jest prawdziwy „bałagar". 
Na staęft, na której do 12-tej w no
cy panuje wieikii ruch, do ftj go  
dżiny jest wszystko w porządku. 
Zato później aż do rana okolica 
dworca jest łsupclnie ogołocunr z 
wszelkiego rodzaju oebrony; można 
być obrabowanym i akraddouym 
w odległości 100 m. od p ^  tenmlai 
policji!

Czy to nie wetyd, aby naprze
ciwko dworca można ograbić trzy 
sklepy? W  gradnfc zeszłego roku, 
łoiedyto okrąiiytotło sktep R*ytań- 
skiego, kami złrywą^to wcSżeBde 
:4araiiua o wynafleziemie Jjroitaia- 
■rzy, obeerńe zapewne, ró»nłież cic 
nie (będzie z doctodre t.

A czy kolej na&ra ma aż tyle re
zerwowych fuiKkiszdw, aby opłacić 
rzkody, jakie powstały z ołedopiL 
nowanda dworca podczas nocy? Mi
mo rzęsistego oś^źetieoia nocnego, 
^odzieje są rai tyle bezczetoi, że 
mogą się z całym spokojem ważyć 
na dokonanie kradzidży, bo wiedzą, 
że na dworca, oprócz dyżurnego 
poUcjacta irte ma nkogo. TaJó© poj- 
raowajrie służby bezpieczeństwa jesi 
co rrajmnięn karygodne, i dlatego 
żądamy, rby Okręgowa Kome'ida 
PoFcii dała nam tu na granicy, 
gdzie dagftp mamy ruch z sowwta- 
irti energicznego oficera poucil, któ
ryby sobie dobrał odpo[wtedni per- 
soicd ze względu na mae^scowe ■sto
sunki, o ile' możność.' me tutejszych, 
ale np. Poznaniaków i któryby 
znalazł przrwżmnited dwu posterun
kowy oh, aby podczas nocy pełnlS 
potrzebną słutżbę bezpieczeństwa.

Oprócz tych nownek, mamy tu 
sensację, a miarnwicie kierowiiJc 
telefonu ozy telegrafu kolejowego 
połączył się nieJegahrym aparatem 
z Szepłetów!^, t  J. ze sowietami 
łącząc druty w  piwtfcy. Aresztowa
ny początkowo wypierał się, aby 
miał jakieś powody poHtyczme i po
dawał, że toby iraał donosić do Ro
sji, kiedy ibędrie można przewieźć 
kokainę, ale widocznie nie bardzo 
wierzono mu, gdyż prrewfeztono 
go do Ró wnego do sądu. O dalszydi 
kjsadi domesSamy. Tyra; razem je«t 
to zasługa policji, ale trzeba, by ona 
łapiąc „wrony" nie nrzetw szrzaJa 
innych .jtoseków*! (w. g.)
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Ex-cessrz
flasfrjimm Wierne oddanie wypadków 

niedawno minionycli czasów
Dziś w  Kinoteatrze

2273

IHIB 1HBY jest tym świetlanym punktem, dokoła 
którego 'obraca się cała akcja nowego 
fenomenalnego arcydzieła 30E ffiSYH. 8845

t+ ). Osobliwy łyp z galerii tak 
łkanych dziś narkotyzujących się zbo
czeńców —  stanął onegdaj przed są
dem wiedeńskim 2y-letoi robotnik Ka
rol Pergiuelii, 

zatrzymywał przechodniów na uli
cy 1 dawał *m do rrądjuiła flasze, 

czke z eterem.
Nic nie pomagało, jeśli kłoś odrzucał 
„ponętna" ofertę. Perzinełłi wprost na
gabywał każdego, póki się nim polieU 
nie zajęta, przyczem oskarżony stawił 
opór przy aresztowania

Perzinelli, roblącj wrażenie! czło- 
. wieka, ,Pomimo, tnlodeiro Wieku, zurot- 
n|ę u  dnowranego cleleśnL I umysło
wo, < dziaay bardzo nędznie, tłumaczy 
się, że potrzebuje koniecznie środków

M  lodzi, nzeszli l i i  z
a m e r y k a ń s k i e  e l d o r a d o  d l a  z w o le n n ik ó w

TAJEMNICZOŚCI.

(-H) Miasto Ototfa w  * Stanach 
Zj. posiada asohJiwą stawę, gosz- 
csac mnósono Jednostek, które z  
różnych powodów uważały, za sto- 
sowne zniknąć z jrmydtt odoolic A- 
rneryki. Na wybór właśnie tego 
miasta do oełów „znlcnięcHi", wpły
wa zdaje się ta oteodczność, że leży 
ono na dazytfcowainin wiciu lin* ko
lejowych... arsp *e p&Hda tamtej
sza odznacza się dożą wyrozasnia- 
łością...

Z całych Stanów napływają do 
, Omałsa zanytaira, jeśłi ktoś gózie-

kalwidk zniknie d«z wijśc\ Njejaik 
Hale został spadkobiercą tniljuna 
lioiarów, lecz spadku nie można by
ło doręczyć, gdyż zniknął przedtem 
tez śladu. Oczywtściie znaleziono 
ge — w  Ontalii. Podożmle jakiejś 
staruszce zwrócono stamtąd syna, 
którego nie widziała od lat 20. Sta
nowczo Omaha jest miastem ludzi, 
chcących 'zapomnieć o przeszłości, 
gdyż zwykle nie udaje się tak fetwo 
znaleźć tam tajemniczych uciekinie
rów,, v ! *■' V V ;

Kronika.
Lw ó w , 14. marca, 

(s) Z miejskie] komisji bodtc* >wef. 
Wczoraj odbyło się ostatide posiedze
nie mtejskiei komisji budżetowej pod 
przewód ijkrtwrm prez. Bolestawi L r- 
włcktbęó. Podatki i nakżytośd refero- 
d >1 cłyr. Fełsztyn, długi miasta radny 
Chajes. dochody i wydhfld naidizwyczai- 
oę lyr. Szpom. Przed zarnknięcłem 
‘posiedzenia irz^mdciczący da# wyraz 
zadowołenu, te prace budżetowe w 
'ciągu 2 miesięcy ukońcDooo tak, te Ra- 
& i miejska jeszcze przed świętami bę
dzie narpła hudtet na ten rok załatwić, 
czego od czasu wojny ani w f  Liem 
mieście, ani w; państwie iwie było gdyż

lń \\ ojca, stając w jego rbPcnlE.
(p) Z Np^połu dojjaszą o niezwy

kłej tragedj : Kupter Enrico de San- 
ctL popidł w  gwałtowną sprzeczkę 
ze swoim rffużnifcieni raejal—t» Gas- 
sa-rdńn. Młody Sanctis, obecny przy 
zajścia, w obronie ojca chwycił z a  
rawoiwnr i straeteł do Massardaego.

W  tym momencie jednak zapaśnicy 
z aL-uiłi pocycję i kula trafiła star
szego Sunctlsa, raniąc go śmiertel
nie. Mimowolny ajcobójca ' oszalały 
z rozpaczy, ni© zatrzymywany przez 
nikogo zbiegi, i dotychczas nic o nim 
me słychać.

Człowiek o ś¥.inskiem oku.
W  AMERYCE WSZYSTKO MOŻLIWE — W  ZAKRESIE BLAGL

NowojOijŁj „Kurier Dustrowany" do Padcaas zmiany baącłażów Lcmano- 
uost: Ociemniały wskutek wypadku wicz zdatął rozróżnić światło od clem-
prjcd czteroascu laty rodak nasz, Al- ności i jakkolwiek przedmiotów roe- 
fred Lemanawiicz, ,c , nę”jiastole*-2 poznawać jeszcze nie mógł, to dr. 
młodzi eofec, któremu znany okulista Morgan jest pewny, że oper d a  się 
dr. Moman z Paterson wstawił oko, ueb i po krótkim czasie operowany bę- 
wyjęte z młod.j świnki, w nadziel, iż dzie mógł widzieć dokładnie, 
zoofc przywrócić mu w zrok po tylu Sensacyjną tę wiadomość podajemy 

'latach strasznego kalectwa, ma się po na odpowie feiałnoS wymienionego 
doloonaińu uperacji, zupę tale dobrze, dziennika nowojorskiego.

 ̂ E -n liM  i i i  wM  ?!r.
Oliyazek z życia powojennych amatorów nar*

ko ty ho w.
pobudzających, a oonieważ phru w W .  
Ł« ; wino są dlań za drogie, kapował 
eter; śrc.tka tego .używał już od r. 
1915, a nauczył < lę wąchania eteru w 
szpitalu od pewnego mędyka. > 

2-krotnie był w zakładzie obłąka
nych,

pożarem karano go klika razy zą że
bractwo i kridrteż.

Ojciec nieszcaesnoi ołtary nałogu 
zeznał, Iż syn nauczył się wąchania 
eteru podczas wojny i nadużywa tego 
narkotyku tak dałece, że czasem upaja 
się zupełnie ł pada jak martwy. W  

-£*wi}ach.: v'traężwośęr jus*:: bwdao pil
nym I sumiennym robotnikiem.

Sąd skazał Perztan elego za obrazę 
policji na 14 dni aresztu.

dotychczas badżety z powodu w&hiy 
uchwalano cx post. Budżetowe posie
dzeń e Rady miejskie] odbędzie się na 
przyszły tydzieii.

Posiedzenie Km. te u Miejscowego 
PoL Tow. Czerw. Krzyża odbyło się 
dnia 11. marca br. pod piizewudnictwem 
prezesa Bolesławą Le^diJUego. Uchwa
lono przystąpić do utrzymania stacji 
opieki nad dziećmi gminy m. Lwowa, 
subwencjonować kurs saxtamy oraz 
zaiłożyć przy ochronkach boltska dla 
zabawy.

(— ) Ri*skl a hv.,kai -karży prokura
tora. W  ctzaslc ukraińskiego sabotażu 
DCiywieziooo pod eskortą do sqdn akr. 
w Przemyślu Michajła Kdasi' skieyo z 
Bocłril. Wtedy mlsśł prokurator tamt. 

_ sądn Aut mi Lewandowski wyrazić się 
do Kelasińskie^o, że został on areszto
wany zą rannowe z drem Zahnjitiowi-

czem, Wtóry był w tym czasie przez 
władze połslde arternowany. L)r. Zabaj- 
klewlcz uczuł się obrażony wyrażeniem 
prokuratora, gdyż nie poczuwa się, aby 

tak rfeoezpieczm, jedoootka dla 
państwa polskiego, ażeby rozmow z 
lim narażała postronne osoby iia aiesz- 
rowaye I dłaiego oskarżył prokuratora 
Lewandowskiego o obrazę czci. Spra
wę tę rozpatrywał onegdai w  III r. 
Jasińsk’ i celem przesłuchania Kriasiń- 
słdefco rozprawę odroczono do. 1. maja 
br. Dr Zahajkiewicza. zastępuje erfi. sę
dzia Prystasz, prokur. Lewandowskie
go broni dr. MaĆJeHńskl.

(—) Posługacz jakich wielu. Posłu
gacz Stanisław Duda skradł vczoraj 
kawiarni Wiedeńskisi giarderobę, war
tości 250.000 mp. i ulotnił się ze służby.

t— ) Znaczne Kradzieże. Z garderoby 
hotelu George‘a skradziona wczoraj 
Piotrowi Płcracklemu futro, wartości 6 
milionów mk. —  Z mieszkania Arona 
Miisesa, przy id. Zamarstynowskiej 16. 
skradziono onegdai firtra «i biżuterie 
wurt. około 6 młljopow. — Z mieszka
nia1 Edm. Słcarbmiiisktego, przy ul. 
Stryjskiej skradziono futro, wartości 2 
imljoiww nrk.

(— ) Powiada, że to akademC. Jakiś 
osobrsk zaproponował wczoraj Edmun
dowi SchleicherowJ sprzedaż 2 par bu
cików za 50.000 mp., a wziąwszy nalfe- 
żytość ułotoJł się w bramie przechod
niej kamienicy przy ul. Kubali 4. Po
szkodowany twierdizi, że osobnik ów; 
miał ńa głowie akademicka czapkę.

(— ) Nie pużyczaj dobry Zwyczaj. 
Juliusz Freudenthal r. Trembsjd. zam. 
przy ul. św.-Anny o, ptitrzabując chwi
lo v'0  gotówki pożyczył rnegdul w  ka
wiarni tćrtralnej na pół godziny od 
HerseUa Horoszow«kiego i  Drohobvczai 
20.000 mk. a na zabezpieczenie preten
sji dał mu w zastaw pierścionek, wart. 
póf mdjo.ja mk. Kzedy po oznaczonym 
czasie wrócił, aby dług zwrócić, florn- 
isKowrddego już «fe zastał, a obecnie 
Horotzowsfci twierdzi, żę pierścionek 
już pozbył.

(— )B ew ełn y  pauper. Fr-o-wazek 
Relsing, 17-letni pauper, na ul. Koperni
ka wyrwał wczoraj Stefanji Markie
wicz rortbkę z ręlri i rzucił się do u- 
crecziri. Btzcze Inego złodzieja schwy
tano i, oddano policji.

i
Z  K R A J U .

Cegiełki wawelskie wobec znaczne
go podrożenia cen robocizny, mają być 
w najbliższym czasie podniesione w 
cenie na 500 tys.

Konwencja pocztowo-lotnicza z Ro. 
sią. „Ekspress 1 “oranny" donosi że przy 
toczącf-rti się obecnie rokowaniach o 
konwencie pocztową poLsko-rojsyjską 
zawarta bęttzie umowa co do poczty 
lotnicze; między obu krrfarri.

119 wagonów archiwów wiócflo 
z Moskwy. Wczoraj przybył do W ar- 
szayy transport, iry łany  przez dele
gacie połsl *. z Rbsji, złożony z 110 
wą jonów i zawierający aircblwa za
rządów gubcsnjakych, akta i dyplomy

krzyżackie z ardiiwutn gł. w Warsza
wie itd.

Kina zwyciężają. W  Warszawie od
była się konferencja imędzyniiTiistenal- 

, ita w, sprawie zatargu między magi
stratem a związkiem teatrów świetl
nych. Wynikiem zebrama było, że ma
gistrat poiiownte zbada rraterrJy rze
czowe, oraz możliwość przyznania ulg 
teatrom świetlnym, aby mogły rozpo
cząć pracę.

I  M ii#
Teatr WicikL
Środa, 14. bm. „Orlę“ sztuka w f  

aktach Rosta,-da.
Czwartek, 15. bm. „Orlę“. sztuka; 

w 5 aktach Rostaude. r
Piątek, 16. bm. „Orlę", sztuka 

w 5 aktach Rostamda,
Toatr Mały.
Środa. 14. marca Teatr zairda Kty.
Czwartek, 15. bm. „R H inżynier", 

korneJja w 3 akt. Winawera.
Piątek, 16. bm. „R. H. inżynier", 

komedia w 3 akt. Winawera.
Teatr Nowości.
Si oda, 14. bm. „Bal w; operze** 

operetka w 3 akt. Henbergera.
Czwartek. 15, bm. ,3al w operze" 

operetka w 3 akt. Henbergera.

Omtorlnn# Beethovena: „Cnrystns 
na Górze Oliwnej", na soU, chóry i or- 
łaestie, pod dyrekcją pruf. W? %Tlde- 
wicza. usłyszymy w piątek 16. bmi w  
sad Poi. Tow. Muz. Początek o 8*15. —  
BJety u Seylartha. 2273

firiitiftKilisiisiiiorajiijni 
aliszew.

’ Dumni magnaci węgierscy idąc t  
'duchom czasu chwycili się zajęć bardzo 
praktycznych, choć dotąd uchodzących 
za „niewłaściwe" dla szlachty. Konsor
cjum, złożone z samych książąt i hra
biów wniosło podanie o koncesję na 
rozlepianie afiszów w Budapeszcie aa 
lat 15. Na czele podpisanych figurują 
książę Hohenlohe, hr. Wojkiy, hr. Arz 1 
i inni.

Strzyżenie za k a rę .
W  pownem mieście tuetniedciem 

skazano jakiegoś fruzjera za parę prze
kroczeń 'ha dość znaczną learę piemeż- 
na. Poećeważ nie mógł jej '.iścić — sę
dzia poradził mu. aby poszkodowane
mu strzygł włosy bezpłatnie aż, do u- 
morzenia grzywny. Fiyrtjer zrodził sie 
na takie załatwienie sprawy, ale istnie
je pra wdopodot tfu  two że jego nożyce 
nie będą zbyt łagodnie przesuwały się 
po głowie ..przymusowego" kłjenta.

i S f i a d o m o ó c i  g ś e f f d o w s .

WrADOMOŚCI GIEł DO WE.
Lwów, 13. marca.

Na targu akcji przemysłowych 
znaczne ożyy ienie. Z Dowodu zwięk
szonego popytu kursa , wyższe. Waluty 
rówrueż nieco podrożaifj'. Obroty licz
ne.

Ziełemew la przejściowo 102.000, 
zakończył 99.500. Ołkofey 75.000. potem 
74.500. Ghoóorowsłde ustaliły się przy 
kursie 49.000. Rakszawa 80.000. Brow a- 
ry 1Q2£00. Parowjozy awansowały na

15.000, Pocisk doszedł Jt 5.060. Ćmie
lów osiągną.t kurs 37.000. respy 98.000. 
Siersza ef. 5jb00. Gaiota 5.100, Niemo- 
jewski 18.000. TPG. 40.000 W nleloto 
wanych dość liczne transakcję, po kąrl ' 
sach słabych. Jaworzno siadło n a '
178.000, uioei. 174.000. Gazy okoto
200.000,

W  dziale akcji baobowych trans
akcje w akcjach ?ow. Banku Kied. jm ' 
10001 i IjóO. Bank hipot. n-^iował 3050, , 
ińeef. 2000. Bank rolniczy 4800. i

Dolary podrożały na 45-800 (\ij /
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[Warszawie 45.500—46.500). Nłoric za- 
'koóczj i ku csetn 44900 (w Warszawie 
45i.d00--46.000) Ixwdyn awansował na 
214.000 (w Warszawie notowano 
214.00u— 217.000). — Berlin 425 (w
^Warszawie 210— 222). Wiedeń przej
ściowo 64, przy końcu 63.75 (w  War
szawie 65 Bukareszt 215 i 217. Medio
lan 3.300. Paryż z 2825 potaniał na 
2779 w Warszawie 2740). Franki franc. 
2800. Prasa ustaliła sic przy knrsie 
1355 (w Warszawie 1370). Korany cze
skie 1340. Budapeszt 17. Zurych po
czątkowi S225. przy końcu 8415 (w  
Warszawie 8550). Amsterdam 17.500. 
Belgja u nas 2425, w Warszawie 24uu 
do 2420
> Tendencja na ogół zwyżkowa. Uspo 
ąobienie ożywione

GIEŁDA NIEOFICJALNA,

Wczoraj z rana była tendencja zniż 
Itowa, około południa ceny się podnio
sły sropntowo, do pół do S wieczór o 
700- -800 punktów. Ruble 5C0 i 100 też 
znaczn:e podrożały, na drobne ruble 
(niema zapotrzebowania. Obrót oży
wiony.

Dolary amer. 45.550—45.600, 1-ki 
2ki 45.050— 45.1000, dolary kanadyjskie 
4Ł500— R600 1-ki 2-Jki 44.000— 00, 
marid nieci, po 10 tys. 220- 224, po 1 
tys. 2a0—285, po 50 tys. 210—215, setki 
270—275. leje 210—215, drobne 200—  
210, korony czeskie 1340— 1360, drobne 
1330—1340, austr. tys. now. em 650— 
700, austr. tys. star, em. 170u— 1800, 
setki now. em. 60—65, cętki star. em. 
50 kor. 40—50, 20 kor. 18—22, 10 kor. 
10- -11, drobne 0.45—0.50,. austr. stempk 
64 i Dół—£5, austr. przekazy 65— 06, 
rubie 5 secki 4̂ 5- -480, setki Kącik 18—  
20, sęki zwykłe - 440—450. 25 rubli 1— 
1.10, 10 rubli 0 90— 1.00, reszta arocn. 
0.50— 0.55, dumsfcie tys. 25—30, 250
rubl. 16 -18, karbowańce 0.80- -0.90, 
hrywny 1— 1.10, f ranld ir|nc. 2650- 
2700, flinty szterl. 212.000—215^00, 
franki szwajc. S.5uu— S.bOO.

Złoto- 20 kor. 215.000- 217.u00, 20 
fr. 208.000—212.000, 20 mark. 222.000 - 
225,000. 1 Oruibłi 260.00O— 265-OuO, dola
ry ainer. 42.200— 42.500.

Srebro: korony austr. 31UU—3150, 5 
kor. 15.800— 16.000, floreny 7800—S000, 
ruble 13.000— 13.300, kopiejki 65—66, 
leje 3050- 3100.

GIEŁDA KRAKOWSKA. 
Kraków, 13, rrwrca. (PAT.). Dolar y 

St. Zj. 45.800, franki franc. 2765, funty 
szterl. 21o.500, korony austr. 0.64 l 1/4, 
ljprony cz. 1345.

GIEŁDA WARSZAWSKA. 
Warszawa, 13. marca. (PAT.). Do

lary St. Zj. 45.770, marki niem. 2.08.

GIEŁDA ZUKYCHSKA 
Zurych, 13. marca. (PAT.). Bylni 

0.02*58, Holandia 212.20, N Jork 536, 
Londyn 25.23, Paryż 32.40, Mediolan 
25.62, Praga 15.95, Budapeszt 0-17 i 1/4, 
Bukareszt 2.52, Belgrad 5.60, Sofja 3.12 
Warszawa 0.01T7, Wiedeń o.0i)74 i pot, 
k o r .  austr. sternpl. 0.0075.

npoiilia sportowa.
—  o —

Główny Zawody* Związkowe w 
jeźdzłe na nartach o mistrzostwo

Polski ma r. 1023 odbiły się w  dn- 
10. i II. fbm. w  Sła-wsflcu przy lir?- 
nym udziale zawodników z Zako
panego, Krakowa 1 Lwowa.

W  sobotę odoyl się bieg główny 
seniorów I-azej j Il-giej klasy, tu
dzież bieg m tudziów. Startowało 
w klasie K 10, w klasie II 13 współ
zawodników, z czego do me,ty przy
szło 19, wszyscy w czasie krótszym 
od maksymalnego. 1) Muckenfhrunn
I godz. 14 min. 51 sek„ nota 1.000, 
2) Witkowsk i (Czara:).

W  drugim dniu odbyły się na 
Wielkiej skoczni pod Zielonym W ier
chem skoki seniorów, którym przy
patrywała się ik-zoa publiczność, 
l )  Krzeptowski nota* 1 .80, najdł.„ 
skok 20 m., 2 )  Rozmus 2.35 (20.5).

Węgry-Szwajcaria 6:1 (1:9), Niespo
dziewaną klęską Szwajcarów zakoń
czył się mtcz w Lozannie, lozegrany
II b. m.

WyjaśBiBBia i peraay
w sprawach ogłoszeń zu
pełnie be rpłslnie w A mi- 
n:strac;i Lwów, cokełi 4.

1 O G ŁO SZEN IA • I

L

d z i a ł  dla ogłoszeń
o t w a r i y  ca ł y  dz i eń  
do g p .L  i,  y  7 - ;n e j w ie -  

orcm b:z rrze wy — L̂J

L

t  * ■* J

CERES
O P O Ł O W Ę

T A Ń S Z Y
O D  M A S Ł A

N A J L E P S Z Y  D H  G C T O W $ R !A , S M A l E R l A  i P I E L E N I A .

f Nauka i wychswanie 1
KONWERSACJI frantuskiei, angielskiej

1 niemieckie i udzielam. Zgłoszenia:
„Z. O." do Administracji „Gazety
Porannej", 2275-3

I Posady i prace

POSZUKUJE SIĘ gaterzysty i cyrkuia- 
rzysty do tartaku parowego. Pierw
szeństwo mają obeznam z obsługą 
giatrn horyzontalnego. gZłoszenia u 
firmy L. Seelig i Syn, Lwów. S\k- 
stuska 56a. 2264

ZDOLNA panna Niemka poszukuje na
tychmiast posad” do 1— 2 większych 
dzieci. Listy pJd; -Z  szyciem" d«( 
Biura ogłoszeń Buchstaba. Legionów 
21. 2228

POSZUKIWANI podróżujący z działu 
galar teru. Zgłoszenia od 2—3. Fran-

DWIE SZAFY, dnie. dębowe okazyjnie 
sprzeda tlała Aukcyjna, ALądemi- 

I . ck* 4  *

RZĄDCA zdolny, z długoletnią prakty
ką, dobrze polecony, szuka posady. 
Sędzimir, Podwołoczyska. 2242-5

POSZUKUJE SIĘ dla kasyna urzędni
czego gospodyni z ukończoną szkolą 
gospodarczą, otaz kucharki. Olerty 
wraz z odpisami świadectw nadsyłać 
pod: Horowitz, Silva-PLna Bory
sław. 2271-3

POSZUKUJEMY korespondenta (tki) 
polsko-niemieckiego (ej), piszącego* 
(f i) biegle na maszynie. Ze znajomo
ścią języków francuskiego i angiel
skiego mają pierwszeństwo. Zgłoszę-. 
nia oaoUste: „Wywiad Middewi-
f lh  i 2263

Kupn?, sprzedaż, zamianaI
SYPIALNIE, Czeczota i niahoufcw a, 

pełne, są do sprzedania. Plac Dą 
browskiego 1. 6. parter prawy. 2277

SIODŁO oficerskie mało używane1 
sprzedam. Zgłos.-enia pisemne d o ' 
Administracji pod „Siodło". 2272

AMERYKAŃSKI samochód ciężarowy, 
4-tonowy. w bardzo dobrym stanie, 
po generalnym remoncie do sprzeda-- 
ma. Etiższe informacje w Fundacji 
Skarbkowsjicj, jri. Goluchówskiego 1, 
brama 4-ta, I. p. miedzy godz. 1—2.

«. 2248-4
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NA SREBRNYM EKRANIE.

Id fn ii i
KOPERw iK. MARYSIEŃKA.

Cl wszyscy, ca  zmęczeni t. zw. 
przerafinowariefm życiem wietlkiego 
miasta, przedenerwoward radżiby 
źnadeść jalkieś remedium dla swoich 
,-skołatanych nocy, nerwów, żałować 
zapewne będą, iż nie mieszkają w  
pobliżu... ‘Kanady, któraby ich mo
gła uzdrowić.

Niebotyczne lasy, spowite w  biel 
śaiegu, czaro wina cisza, santotóia, 
w których niema obłudy ludzkiej, 
jakrmże byłyby balsamem!

Aiie niestety! Dziś imiiej, niż Ide- 
dybołwiedc marzyć można o takiej 
dnłejdej ekspe(|yoji. W ięc ekran 

,nas ratuje! Piękniejsze niż w Sb 
Monte — roztaczają sie wokoło zi
mowe krajobrazy, audowne, nie- 
przejrzane obszary, lasy całe w  
śniegu, zaspy okrutne, burze białe, 
przez które brnie zuchwała para 
uzbrojona W' narty.

I iesz asiia, Iskaie, sklepy
SZUKAM MIESZKANIA z 4 pokoi i ku

chni z pełnym komfortem, najchęt
niej poza śródmieściem. Zapłacę cenę 
wodle żaidania, albo oddam za dopła

c ą  ładne mieszkanie trzypokojowe. 
Zgłoszenia pod „Emes' do Admlni- 
stracjL 2276-3

Ha haiicelarję
lim ta tk ą

dwa piękne pokoje z przedpokojem
w znak omi tern miejscu, w pobliżu 
wszystkich sądów, oddam w zamian za 
3 pokółe z kuchnią łazienką, klozetem 
w pomieszkaniu, elektryką i gazem. —  
Ogłoszenia do Administracji pod „Kan

celaria adwokacka". 8482

.♦OSZUKUJĘ 2 pokoje kuchnia wmie
ście będącem siedzibą sądu. Czynsz 
umowny, ewentualnie z góry. Dam 
również do 20 mili. do spółki <w pew- 
nem przedsiębiorstwie hamdiowem, 
łub przemysłowem. Zgłoszenia do
kładne pod „Natychmiast", Admini
stracja „Gazety Porannej". 2254-2

Rozmaite
ODDAM W  ZARZĄD moją aptekę w 

Żuraw nie. Kurzrok, Lwów, „Ozon".
: . . ; 1 i 2267

PASY skórzane wiedeńskie poleca ffil. 
Badian, Lwów, Janowską 24. 2025.

OLEJE maszynowe, motorowe, a«to- 
mobilowe poleca Hil. Badian, Lwów, 
Janowska 24. 2634.

GOVOTTE'e tłuszcz l-ma nieobciąźony 
Ht. Badian, Lwów, Janowska 34. 9020

PRÓBNE FLASZKI po a m e  300 tnk, 
kupuje Hurtownia win i wddete Fran
ciszka Moszkowicza, KoSątają 2.

i i_________  ^ ____________i 2244

UNIEWAŻNIA SIĘ skmadaaony doku
ment wojskowy, a to tymczasowe 
zaświadczenie bezterminowego urlo
powania, wydane przez dowództwo 
6 Dyonu Taboru dla szeregowca No
wickiego Michała, nr. 1899 w, Leszcz- 
fcowie, p. Sokal. 8836-2

PANIE! Z dniem 15. stycznia przyjrau-
’ je Pierwsza krajowa Fabryka’ kape- 

hnry Rudolfa Neuwelta, Lwów, Ba
lonowa 3 i składnice: plac Marjacki

. 8, Kazimierzowska 25, Gródecka 72 
wszelkie kapelusze słomkowe do

, praoabhmfa na najnowsze fasony.
1 J łlL

Nie o coytfbojach tym razem 
row a , ani o finairsierze nowojor
skiej, kapiącej dolarami j brytan ta- 
mi. Ze świeżych, jak woń kwiatów 
gónskaeh, powieści Jack Londona, 
autora egzotycznych powieści, do 
krain śniegów', renów, burz za
czerpnięta jest historia obecna, roz
grywająca się na ekranie Koperni
ka i Marysieńki.

W  dalekiej Kanadzie spędza w  
cwMiud̂ u, w zaspach śniegowych, 
całą zimę młodzieniec zwany Burr 
Wkrton. Literat nowojorski, Jerzy, 
oddał ttm pewną przysługę, a w 
zamian za to ofiarowywa Buirr go
ścinę na czas zimowy. Jerzy, nieco 
zmęczony, nieoo blase, rad będzie, 
gdy w  tej niezwykłej samotni uspo
koi trochę nerwy. Będą sami, W© 
dwójkę!

Lecz stało się całkiem inaczej. 
W  samotnię tę dostaje się młoda 
dzśiewazyna i spokój * obu panów 
diabli wzięli.

Wystarczyło, aby się ukazała, a 
z przyjaźni lewita! Jerzy umie z ko
bietami mówić a l Burr jest nie
zręczny, niezgrabny w  sławach,

DR. MAKSYMILIAN ROLLER, ordynu
je w chorobach dzieci od godziny 2 do 
4 popołudniu, Lwów, aL Kleparowska 
nr. 4, U. p. 668

DOKTOR
REGINA REICIIENSTEIN-NADLOWA

.ordynuje w chorobach skórnych i we- 
nerycz. dla kobiet od 8—9 i 3—4, płac 
Halicki (nad Kawiarnią Centr.) ,2072

Specjalista chorób skórnych i waueryczayeh

Dr. k ichał Salpetpr.
Lwów, SykstusV.a 17, ord. od 8— 9 I 12—6.

3055

robów z chiń
skiego srebra

Lwów, Gródecka 47

poleca swoje wyroby pierwszorzędnej 
jakości, a to: kandelabry, lichtarze róż
nych fasonów, cukiernice, kosze, koszy
ki, kielichy, kieliszki likierowe. — Ceny 

umfcirkowane. 8686.

i I
wykonuje najtaniej J, G o id g e ie r , Lwów, 

Sykstuska 17. 8718

R B & f l T M A E B F B  naprawia tor- 
I  A V  1 by srebrne i

WBzelka biiułeiję tylko 8816-4

W .*  B U S Z E M
L w ó w ,  A k a d e m i c k a  6.

fięisaiiii?  (rezdroblarlic]
dwuranleuną cyrkuł arkę, wał I tarcze

sprzeda 2204

Sjtółfei iirMfl, Mw, Hetejstei 8.

OntareuB l i W u t  tala il.St.
posadzek kamionkowych na podłogi, ka
felek glazurowanych na śeiany, j\r ka
mionkowych, trzemy sufitowej, pieców 
kaflowych krajowych i zagranicznych łup
ków asbestowo-cementnwych, urr.idzeń 
łazienek, klozetów oraz wszelk.cbj rna- 

• teijaiów budowlanych.

Bttfw i  materiał M n M i

Pawsł fnieryit m m
KATOWICE.

Wyłączne zastępsrwo i skład

MAURYCY GUTTER,
Fabtyka sztucznych kamieni

K rak ów , ul. Bernardyńska 10 
Itk k a  &m. l&k>-3

dziewczyna jednak, choć o dużo od 
nich młodsza, wodzi ich n* pasku. 
Jerzy mówi jej o wjetEtóem mieście,
0 strojach, w których byłaby ślicz
na, jednem słowem, kusi ją, by w y
jechała z nim do Nowego Jorku. Nie 
zastanawia się nad tom, że dztew- 
czyna, która podoba mu się na tle 
tej dzikiej samotni, w swej naiwno
ści i łobuzow atości, w mieście, 
gdzie inne pamusą zwyczaje, abłaciła. 
by i przestała mu się podobać. Burr 
kocha ją szczerze, prawdziwie, choć 
wypowiedzieć tego nie umie. Męż
czyźni poczynają się menawidzieć
1 tylko dła Mauetty ubierają maskę 
przytjaźrti. A tymczasem wokoło sza 
leją burze śniegowe — ,i cni w trój
kę zamkkiięci — czekają wiosennych 
roztopów.

Upragniona nareszcie aaddtudkń 
wtema. Jeden z mężczyzn lmisi 
wybrać się do miasteczka po za
pasy. Który? Ciągną losy. Miał 
pójść Jerzy — lecz sprytnie się 
z zadania powiorzonegp wywinął, 
Menettę okłamał tak dalece, lże 
dziewczyna, sądlząc, że Jerzy idzie 
na śmierć niechybną, gdyż nagle

Artystyczne kartki w elkanocne 
8801 poleca P. T. Kupcom

,S T E L L A *
WYdawnictwa dzieł sztoki
Spółka z o . o. w  ASwohui,

OSZCZĘDNI w szęd z ie
tylko najtańszych i naj rwał- RffQIJC<l 
szych obcasów gumowych jjU lIH uIi

Zastępca: M. kiRbORON, Lwów,
Auczewsktch 8/11, boczna Sadowuickiej.

2283

P M  S U M IE
Przyślijcie nam kartkę pocztową ze 

swym adresem, ą wzamian otrzymacie 
ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE ilustrowany 
katalog wszelkiego rodzaju wykwint
nych wyrobów sukiennych, i manufak
tury niezbędnych w każdym domu. W  
ten sposób zapoznacie się szczegółowo 
z najlepszemi wyrobami pierwszorzęd
nych fabryk tow. akcyjnych i praeko- 
nacie się jaka olbrzymia różnica jest 
między naszomi cenlmi fabrycznemi a 
cenami w naszej miejscowości. Towary 
wysyłamy natychmiast za zahezeruem 

pocztowem. Adresujcie:
FIRMA HANDLOWA BERSZTEIN 1 Sp.

Białystok, Składy fabryczne P.-I.
8843.

NAJLEI^ZE MOTORY ;J»ERKUN“ 
od 6 de 60 HP. po statych cenach I 
szybko dostarcza Dom handlowy i 
techniczny „PBot“ we Lwowie, ul.

nL Batorego 4. 8787.

nadeszły w niUei węjjne
Nowości krajowe i angielskie na

BMwi»ęsliilissłjig 
flisi, raił?,i i płaszeza

do 90 lat i8tnie ącego fabrycznego składu 
aakna firmy

Jan W allach
i  S y a  

Lwów, Rynek 33.

poczyna płonąć las — da'jc mu 
uścisk i pocałunek. Widąi to Burr 
i pewny jest, że Menetie kocha Je
rzego. Płonący las zmienia wszela
ko wszystko. Burr wraca, by tam
fy-cli ostrzec i ocalić. Jego zdrowa, 
uczciwa dusza nic dopuszcza do te
go, 'by Jerzy zginął śród płoną
cych drzew.

Wtedy skruszony literat przy
znaje się do kłamstwa i Manette 
Spada v/ objęcia uszczęśliwionego, 
niestety trochę małomównego Burra.

Jaisna, pogodna iust-ocrja w  prze- 
miłem wykonaniu fascynuje od po
czątku do końca. Przeprawa w łód
ce przez wzburzoną rzekę należy, 
do najśmielszych eksperymentów w 
kinie wkManycći. O przepięknych 
krajobrazach była już wyżej mo
wa — są jednak tak wspaniałe, tale 
czarujące burze, uchwycone tak 
świetnie, że zasługują na superlaty
wy. Nora.

S m a l e c
czysto wieprzowy

w handlu 227*

K. Krupińskiego
L w ó w , Akadem icka 4.

l i e M  wilii
wspaniałych i skro* 
innych świeczników 
eiektrycznych, lamp 
stołowych, biuro

wych itp. 
po cenach przy

stępnych poleca:

1
i Ska

Skład wszelkich 
przyborów  elektry

cznych 8761

LWÓW, Si- H i i a  I.Ł

do przyjmowania zgłoszeń 
na reklamę kolejowy (sta
cyjną i wagonową) i pra
sową, chrześcijanin, na sta
łą, korzystną posadę, po
trzebny. —  Reflektujemy 
tylko na siłę fachową, in

teligentną.

Zgłaszać się z poważnemu 
referencjami do Polskiego  
Tow. Księg. kolej. »Ruch«, 
Sp. Akc. we Lwowie, Zie
lona 6 II p. od 10— 2 po poł.

8842
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Specjalny skład 
Iwyrobów trykotowych

! Lwów, Rynek 35. 99 3 L K A “ poleca. Jedwabne, wełniane ia fc lG & y , jutnpery, szale, p o ń c z o c h y ,  
rękawiczki, skarpetki oraz w y p r a w k i  dla noworodków.

W *  Spr^editż kurtorfna i detajlirzna. "*■"____________________________    w_

w in a
w ó d k i ,  o c e t  w y b o r n y

W h au  d la  2239-3

i S t a d t m a l l e r a
/■ Lwów, Rynek 34.

pohca skrzynkami
Polskie

T8WAKZ9SIW0 MIM
Lw ów  K e łłą tn ja  8  I I  p,

adr. tel. Tohan. 2246-3

0
OSTARCZAMY WAGONOW

W ęgiel G ó rn o ilą sk i
z kopalń koncernu Gieschego z pełną gwarancją 

za'adowania do dni 14-tu. 0
S O L E  P O T A S O W E

30«/0, 32*/«, 40°jc pochodzenia niemieckiego i na dogodnych warunkach
płatności z dostawą natychmiastową. 8798

T90EDSZ HAuUKS i Sfen, 0om roln.-handtowy, LWÓW, Wałowa I. 3. Telefon 883.

stale na składzie w  Krakowie. 8832-3
kapy tiulowe, Portjery, dywany, chodniku mateije meblowe, drelichy 
otomany, kanapki do składania, wkłady do łóiek, łóżka składane, kar- 

nisze, ceraty i linoleum po cenach fabr poleca  E. d:reitb!it iwów. Sr- jerows'.'a 4. — — 8769-4

5 K 0 M D Z

wydaje przy poparciu
* *»

i na podstawie źródeł urzędowych
\

Ministerstwa Poczt i Telegrafów

w  M e .  al. M n ie  3.

8824-6

(

Spółta iłkcpjna K p v ń
W E  L W O W IE , ul. S e n a to r sk a  6  , 7665 
poleca niezwykle intesujace i tanie książki:

II. Zbierzchowski: Żongler, rzeczy wesołe i smutne
(poezje) . . . . . . .  1200 Mp

Nemo: Rzeczy wesołe, (poezje) . . . .  1200 „
Gaston Leroux: Człowiek, który pow rócił z tam

tego świata (powieść) . . % . . 2000 „
Piotr Benoit: Tajemnice Sahary (powieść) (Atlan

tyda) ............................................................  2000 ,
Jerzy Bandrowski: W ygran a  partja (powieść) i ,  300 „

Do nabycia w biurach firmy przy ul. Senatorskiej I. 6 
W ysy łka  książek tylko za poprzednim  nadesłaniem naleźyt.

KORZYSTAJ Z WIELKIEJ WYSPRZŁDAŻY RESZTEK!

t
W  razie gdyby ceny naszych towarów nie okazały 

o połowę tańsze od cen rynkowych przyjmujemy i  
powrotem. Towary wysyłamy bez zadatku po otrzyma
niu adresu. Dziesiątki tysięcy osób przekonało się, że 
najtańszem źródłem zakupu towarów jest 
„WARSZAWSKA KONKURENCJA*

dowodem czego świadczą tysiące listów, napływające 7 
gorącem pc«izivk owaa. za solidność i taniość towarów 
RESZTKI NA UBRANIA I KOSTJUMY.
Resztki nasze ua dają się na śliczne męskie ubrania, 

kostiumy damskie i pokrycia bekiesz i futer. Resztki te są 
z majerjiałów ubraniowych, pierwszorzędnych fabryk, 

pełnej szerokości we wszystkich kobrach.
 ̂ tna za 3 metry gat. „A‘‘ 75.000 mk.

Cena za 3 metry gat. ,3 “ 120.000 mk.
3ena za 3 metry gaL „C“ 165.000 mk. , '  ■. 1

Cena za 3 metry gat. „D“ 195.000 mk
Cęna, ha 3 metry gat. „E‘‘ 225.000 mk.

na żąoaoie Kłijenta dodajemy pełen komplet podszewki pod marynarkę, kami- 
zdłkę, spodnie, kieszenie i djó rękąwóww po mk. ,50.000, wyższy gat 00.000 i

^  75.000 mk.
POLECAMY PO STARYCH CENACH bostony na czarne lub granatowe ubra
nia. Boston „a“ 60.000 za metr, „b“ 75.000. „c“ 90.000, ,,d“ 120.000, „e‘‘ 150.006

tnk. ża metr.
NA LETNIE UBRANIE polecamy najmodniejsze towary po nader przystępu, 
cenach: I.. gat. 65.000 za metr, gat. II. 80.000, gat. III. 95.000, gat. IV. 115.000

za raetT.
RESZTKI NA PALTA ZIMOWE I JESIENNE.

Gatunek I. 60JJOO mk. za metr. Gatunek II. 75.000 mk. za metr.
Gatunek III. 90.000 m'k. za metr. Gatunek IV. 110.000 mk. za metr.

Resztki na palca są to materiały na. palta męskie lub damskie jesienne Lub zi
mowy. Ui-SIER 1 YELOUR we wszystkich kolorach po lewej stronie .kraty

zastępujące podszewkę.
RESZTKI NA KUPONY SPODNIOWE.

Czysto wełniane czarne tło białe paseczki do ubrań wizyt, po 35.000 mk. ~* 
Czysto kamgamowe po 60.000 i 82.000 mk. — Materiał pluszowy w prążki na 

spodnie kurtki w różne kołory po 28.000 i 30.000 mk. za metr. 
MATERJLAŁY DAMSKIE. Materjał „Subfeioti'* nadający się na suknie we 
wszystkich najmodniejszych kolorach po 30.000. Za metr wyższego gatunki: 
na eleganckie szykowne suknie wizytowe po 47.000 mk. Szewioty damskie 
najlepszego wyrobu pod,\wóinej szerokości we wszystkich katonach pb 19.0UC

za metr, wyższy gat. 21.500 mk.
Sztuczki na cale spódniczki za 35.000 mk.

Sztuczki na bluzkę za 25.000 mk.
Materjał „Trykotiaa" we wszystkich kolorach, odcinek na całą suknię mk.

85.000. ua bluzkę 45.000 km.
PŁÓTNO NA BIEElZNE, pościel, poszewki Ltp. sztuczka 17 metrów po 165,0W

180X100 i 200.600 mk.
Zełiry zagraniczne na koszuAe po8500 i 9800 mk. za metr.

Cajgi bardzo trwałe i praktyczne po 9.000 i 11.000, podwójnej szerokości 
najlepszego gatunku po 20.000, 25.000, 30.000 i 34.000 mk. za metr. 

„TYK“ na wsypy najlepszego gatunku gwarantowane, nie przepuszczają pierza
po 11.500 mk. za metr.

KAPY na łóżka pikowe, śliczne kolory po 50.000 i 60.000 mk. za sztukę. —■■ 
CHUSTKI duże zimowe, ciepłe, puszyste, ślicz/te desenie po 50.000, 80.006,

120.000 i 150.000 mk.
Towary wysyałmy natychmiast po utrzymaniu zamówienia za zaliczką pocz

tową bez zadatku.
BEZ WSZELKIEGO RYZYKA1H!

Kupujący absolutnie nie ryzykuje, gdyż jeżeli towar się nie podoba, przyjmu. 
jemy z powrotem i zwracamy pieniądze. Zamówienia prosimy adresować:

DO WARSZAWSKIEGO SKŁADU FABRYCZNEGO 
«  „WARSZAWSKA KONKURENCJA"

Sp. z o. o. ------  Warszawa, ul. Zielona 51, róg ul. Królewskiej.
Przyjeżdżających do Warszawy prosimy uprzejmie o łaskawe odwiedzenie 
naszego składu i osobiste przekonanie się co do gatunku towarów i cen.

Od naszych Kłijentów otrzymujemy, dnżo listów. . 8800.

flMależytość pocztową oplacoho ryczałtem. — Prenume ata miesięczna 13.000 Mk. •— Z  dostawą na miejscu lub z przesyłką poczto- 
!wą 15.000 Mk. — Za granicą 16,080 Mk. —  Redakcja: Lwów, ni. Chorążczyzny 31. —  Administracja ul. Sokoła 4. — Telefon

Redakcji 15. —  Telefon Administracji 291.

Z  drukarni Polskiej pod zarz. Z* Kiełbuuewicza, we Lw ow ie .. Odpow. redaktor: MARJAN MACHALSKL


